
 

 

 

 
 

 

 

 
    Al DSGA 

  Albo on line – Pubblicità legale 

  Amministrazione Trasparente – Bandi e Gare 
 

   
OGGETTO: Determina Dirigenziale avvio procedura per conferimento di incarico professionale di 

esperto psicologo interno o esterno per l’attivazione di un servizio di supporto psicologico a.s. 

2022-2023.  

Risorse ex art. 1, comma 697, L. N. 234/2021  
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275 concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della 

legge 15 marzo 1997 n 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm.ii; 

VISTO l’art. 46 della legge n.133 del 6 agosto 2008;  

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 

207); 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTI  i Progetti contenuti nel Piano Triennale per l’Offerta Formativa relativo agli anni scolastici 

2019-22; 

RILEVATA dal MIUR la necessità di un “supporto psicologico per il personale scolastico e per gli 

studenti – nell’ambito delle misure per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus 

covid-19 nelle scuole del sistema nazionale di istruzione” è stato sottoscritto in data 16/10/2020 il 

Protocollo d’Intesa tra il MIUR ed il Consiglio nazionale Ordine degli Psicologi e trasmesso a 

questa Istituzione scolastica con nota dell’USR Marche prot. n. 23442 del 02-11-2020 

VISTE le delibere degli organi Collegiali di approvazione del Piano dell’Offerta Formativa; 

VISTO il decreto di assegnazione delle risorse ex art. 1, comma 697, L. n. 234/2021; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n° 03 del 27/02/2019 relativa ai criteri di valutazione da 

utilizzare per la selezione degli esperti esterni ai sensi dell’art. 45 comma 2 lettera H del D.I. 

129/2018; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 14 febbraio 2022 di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2022; 

RITENUTO di dover procedere per l’acquisizione del servizio in oggetto con una procedura di        

affidamento diretto previa comparazione di curricula e di piani di azioni progettate dagli aspiranti 

all’incarico; 

ACCERTATA la copertura finanziaria nell’Attività A03-06 (Finanziamenti dallo Stato – Altri 

Finanziamenti vincolati dallo Stato, Art. 1 comma 697 L. n. 234/2021); 

 

IISSTTIITTUUTTOO  SSCCOOLLAASSTTIICCOO  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO  SSTTAATTAALLEE  ““AASSCCOOLLII  CCEENNTTRROO  --  DD''AAZZEEGGLLIIOO””  
Ascoli Piceno - V. Malaspina, 2  - Tel. 0736 258416   Fax 0736 256339 

C.F. 92053550445  -    Sito Web: www.ascolicentro.edu.it     C.M. APIC83000G COD.UN.:UFOFSF 

E-mail istituzionale: apic83000g @istruzione.it    E-mail Pec :   apic83000g @pec.istruzione.it 

 

 
 

APIC83000G - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008382 - 02/12/2022 - I - U

Firmato digitalmente da BELLINI VALENTINA

http://www.ascolicentro.edu.it/
mailto:%20apic83000g%20@istruzione.it
mailto:apee00100n@pec.istruzione.it


  
 

Z : \ S e g r e t e r i a - D i r i g e n t e \ L a u r a \ P S I C O L O G O \ 2 0 2 2 \ D E T E R M I N A  P S I C O L O G O  2 0 2 2 . d o c  Pagina 2 ,  d i  2  pagine  

 

RILEVATA l’assenza all’interno delle convenzioni CONSIP di cui all’art. 26 co. 1 della legge n. 

488/1999 di una convenzione avente ad oggetto servizi compatibili con quelli relativi alla presente 

procedura; 

PRECISATO altresì, che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di 

esclusione di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016; 

CONSIDERATA la necessità di reperire personale esperto di elevata e spiccata esperienza e 

professionalità; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 7 co. 6bis del D. Lgs.vo n. 165/2001, si intende procedere 

all’individuazione del contraente mediante un bando pubblicato al sito web dell’Istituto 

 

DETERMINA 

• Di avviare il procedimento per la selezione per un ESPERTO PSICOLOGO con esperienza 

specifica per la realizzazione dell’attività di supporto psicologico per eventuali disagi derivanti 

dall’emergenza Covid da attuarsi nel periodo gennaio – marzo 2023, per un totale complessivo di 

48 ore, presso i locali dell’Istituto o se necessario da remoto, rivolto a studenti dell’Istituto 

Comprensivo, genitori e personale della scuola e di pubblicare l'avviso di selezione all'albo 

dell'Istituto; 

• che il compenso orario lordo onnicomprensivo da riconoscere al contraente non dovrà superare i 

€ 40,00 (quaranta/00) omnicomprensivi;  

• di stabilire che la scelta del contraente avvenga tramite Avviso di selezione di personale esperto 

esterno, ai sensi dell’art. 7, comma 6 bis del D.Lgs. n. 165 del 2001, con pubblicazione sul sito 

internet di questa scuola; 

•  che la procedura di selezione, mediante valutazione comparativa dei candidati, sarà effettuata 

con le modalità riportate nel testo del bando allegato da una Commissione nominata dalla 

Dirigente Scolastica, sulla base di criteri afferenti ai requisiti di ammissione e ai titoli presentati; 

• Di stabilire che l’incarico sopra citato sarà conferito anche in presenza di un solo curriculum 

pervenuto purché rispondente ai requisiti indicati nel bando; 

• di approvare l’avviso pubblico di selezione con ulteriori dettagli e le domande di partecipazione; 

• di individuare quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs.vo n. 

50/2016 la Dirigente Scolastica Prof.ssa Valentina Bellini 

 
                               

. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

               Prof.ssa Valentina Bellini 
(Firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

APIC83000G - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008382 - 02/12/2022 - I - U

Firmato digitalmente da BELLINI VALENTINA


		2022-12-06T06:08:19+0100
	VALENTINA BELLINI




